Pharisei &
Scribae.

Hic mire
laudatur
Erasmus.

Colloquium Præceptoris & Discipuli.
Discipulus,

VE præceptor obseruan
de, huc accessi, vt si per
tua tibi liceat & priuata,
& publica negotia me do
ceas, quæ ad illustrem hi
storię scriptorem Sueton
ium leguntur de rebus
gestis Iulij Cæsaris. Ne
scio enim quo modo sem
per fuerim cupidissimus
ea cognoscendi, quæ vir ille in vita egerit. Præcep
tor. Hæc ex ipso Suetonio aliquanto cõmodius
didiceris. Discipulus. Non ita mihi videtur
humanissime præceptor, loquuntur quidem libri
nobis, sed dubitantibus non satis commode respõ
dent, deinde alius insident animo, ac hærent tena
tius, quæ audieris, quam quæ legeris: & tu ipse
nos docuisti, vt quoties viuz votis data esset co
pia libentius auscultarem, quam legerem.
Præceptor. Tuis istis tam doctis rationibus vni
te delectatus non possum tibi non morem gerere
Tu arripe aures Pamphile. Primum hic Iulius
facundię studia sic adamauit, vt relicta Italia
Rhodum secedere statuerit, operam daturus A
pollonio Moloni optimo tunc, & longe clarissi
mo dicendi magistro. Apud Herculis templum
in Hispania magni Alexandri conspecta imagi
ne, ingenuisse traditur, quum meminisset, in qua
state Alexander orbem terrarum domuerat, ni
hil adhuc a se gestum, ac perpetratum esse me
moriam dignum, Gallię pars maxima ab eo is

prouintia formam redacta, Germani maximis affecti cladibus, Victi & Britanni, gens antea Romanis ignota. Obsessus Pompeius, idemq; ad extremū pharsalico prælio fusus, debellati postea & liberi Pompei in Hispania, facti ab eo correcti, Annus ad cursum solis accommodatus, Medici & liberalium artium doctores ciuitate donatū vt sic & ipsi libentius Romæ habitarent, iniure dicendo laboriosissimus fuit ac seuerissimus, legem sumptuariam præcipue exercuit. Ius ciuile statuerat ad certum modum redigere ex illa immensa & diffusa legum copia, optimis quibusque & necessarijs in libros collatis paucissimos. Hæc & alia quædam non fecit morte præuentus. De libris ab eo conscriptis legito Hadriani Barlandi opusculū quod de doctis ac literatis principibus inscribitur. Dixi de rebus ab eo gestis, nunc qui mores fuerūt audies. In agmine sæpius anteibat capite detecto seu sudum esset, seu turbidum cælum. Militē præbabat a viribus tantum, cui nunc seueriorem, nūc indulgentem se præbemat. In desertores ac seditiosos grauissime semper animaduertit, bonorū militum ac strennuorum null^o vnquam princeps fuit amantior. Amicos item & summa facilitate & indulgentia tractauit, quorum vni in diuerso loco egrotanti cessit, ipse interim humi ac sub diuocrietem capiens. Ad quamlibet graues etiam similitates deponendas paratissimus, vbi oblata esset occasio, In vliscendo quoque nihil eo lenius. Ad postremum tum in administratione, tum in victoria belli ciuilibus clementiam exhibuit admirabilem. Hæc habui præclare adolescens, quæ tibi impartirem de Iulio. Cætera cognosces ex ipsius autoribus. Discipulus, Maximus tibi a me agunt

tur gratiae praeceptor eloquentissime, ceterum ut
 tu occasiones me tibi obligandi avidissime ample
 cteris, ita & ego mortaliura nemini libentius de-
 beo, q̄ tibi. Sed priusquam a te discedam, quē au-
 dire iucundissimum est. Rogo fac intelligā, quid
 sentias tu de Plauto atq; Terentio Comicis, Nam
 audio quibusdam egregie laudari Plautum, alij
 praeferunt huic Terentium. Prae. Nec ego dubita-
 ui unq̄ Plauto praeferre Terentium. Disc. Cuius
 modi igitur tibi videtur iudicium illud Volcatij
 Sedigiti apud Gellium in Noctibus, Plautum Te-
 rentio praeferentis; Praecep. Certe uile mihi omni
 prorsus sensus caruisse videtur. Plaut⁹ durior est,
 & asperis passim, atq; obscuris utitur verbis, Te-
 rentio nihil est cultius, lenius nihil, elegantius ni-
 hil, ut interim taceam hanc nonnunq̄ nec satis co-
 hærere Plautinas Comœdias; Tum decori, quod
 ubiq; tantopere custoditum videmus Terentio, q̄
 saepe obliuiscitur Plautus, deinde sales illis, quos
 vndiq; colligit, q̄ plerūq; hebetes ac scurriles sunt
 quum nihil videas in hijs Terentio venustius, atq;
 urbanus. Disc. Nunc ego qui hactenus Plautinae
 phrasie admirator maximus fui, te autore prae-
 ceptor, incipiam non modo legere sed ad verbū quo
 que ediscere Terentij fabulas. Tuū enim de La-
 tinis Comicis iudicium multo pluris, ut par est, fa-
 cio, q̄ Sedigiti Volcatij quicunq; fuit ille.

Aegidius & Philoſophus.

Aegidius.

Plus est mihi frater Philoso. Rara hæc
 pars est. Aegi. Frater mihi est optim⁹
 Phi. Nondum fortasse bona patria di-
 uisisti. Quod si quando defunctis
 parentibus faciendum erit, ibi demū

G 1

etumpet iniquitas tum illæ turbæ fiet, Aegid.
 Fratre meo nihil est melius, Philoso. Ille non te
 fortasse, sed cœlibatum tuum amat, Aeg. Aman-
 tissimus mei frater est, Philoso. Est ita viuendū,
 nisi cupiditas obstaret, ac fitis habendi, Aegi. Fra-
 tri vnice charus sum, Philoso. Hunc amicum tibi
 fac serues mutuo amore, officijs ac pietate, Aegi.
 Sunt & sorores mei amantissimæ, Philoso. Cura
 ut illæ quoque te sui amantissimum fratrem ha-
 beant, ita fiet vt exempto rebus humanis commu-
 ni patre, orbatas se parente non sentiant, Aegi. For-
 mosissimæ sunt mihi sorores, Philoso. Tanto ma-
 gis vigilandum est tibi, Ad tutandam enim pudici-
 tiam res inutilis est forma, Aegi. Sorores habeo
 venustissimas, Philosophus. Stude ne diutius ha-
 beas, virginea castitas nulla melius arte q̄ matu-
 ro seruatur coniugio.

Colloquium Conradi & Henrici.

Henricus.

Recor vt tercentū mē-
 ses, tercentum lustra vi-
 deas mi Conrade, Con.
 Et ego tibi prator tam
 longum viuere nume-
 ros vt pueris æquas.
 Henr. Nunquam tam
 mane, neq̄ tam vespere
 huc yemo, quin te li-
 bris affodum & chartis
 inueniam, aut scribentem, aut legentem aliquis.
 Con. In hoc me parens ablegauit ad hanc florentis-
 simam Academiam, vt studentio eruditior euade-
 rem, atq̄ ita & melior, & humanior domū reuer-
 terer. Fere enim ita euenire videntur, vt quo quisq̄

doctior ac eruditior est, eo sit & humanior, & tra-
 ctabilior. Eam non dico sophisticę, quę Parisij, & a-
 lijs quibusdā in scholis docetur, Sed literarum vis
 est, vt barbaros emolliat animos. Hen. At alij ma-
 gis studēt vt pecunia, sacerdotijs, aut agrorū lati-
 fundijs ditescāt. C6. Nihil me mouet istorū exem-
 plum, Velle suum cuiq; est, nec voto viuatur vno,
 alius alia stulte optat sibi contingere, adeo vt vere
 possim exclamare, Dij boni, q̄ multiplex est hoīm
 stultitia, quā inanes cogitationes, quantū vanita-
 tis in vita! Si lubet ridere, narrabo tibi quid Romę
 acciderit quodā die in cōuiuio. Hen. Narra quęso
 Con. In hac vrbe tam sacra cōpotabant ęquales ali-
 quot, Vbi iā vino incaluissent, alijs p̄monia am-
 plissima, alijs optātib⁹ sacerdotia, alijs deniq; alia
 cupientib⁹ sibi deorū immortalīū fauore ac beni-
 gnitate contingere, quidā cęteris festiuior, Ego, in-
 quit, nihil optarim aliud, q̄ asinus fieri. Nam Ro-
 mę sacerdotia ac diuitiæ solis contingunt asinis.
 Henri. Nihil me Hercule potuit neq; dici verius,
 neq; festiuus. Con. Nusquā illuc audisses vel Pyr-
 rhi vel Darij, vel Augusti ni votum, vel in diuinis
 literis iusti illius Simeonis. Hen. Tu me cuiusmo-
 di fuerint horum vota quęso edoceas, memoratu-
 enim digna mihi dictur⁹ videris. Con. Pyrrhus nō
 regna, non victorias, non opes, sed a dijs compre-
 catus est sanitatem. Darius oblato sibi malo puni-
 go, tot sibi zopyros optauit, hoc est sapiētes, quot
 illic inessent grana. Diuus Aurelius Augustinus
 tria legitur in votis habuisse. Vidisse Christum in
 humana natura, & in terris versantem cum homi-
 nibus, Paulum de pulpito fulminātem, & specta-
 biles vrbis Romę triumphos. Deniq; Simeon il-
 le iustus, veretq; pius ac religiosus votis ardentis-

Vergilius.

Simeon.

finis rogauit dominum, vt sibi ante mortem con-
 ringeret intueri, tot iam seculis expectatum Mes-
 siam, quo viso corporalibus oculis, Nunc satisfac-
 tum est inquit, domine votis meis, Nunc lubens
 ac latus moriar. Hen. Quam sunt hæc ab illis di-
 uersa, quæ dixisti modo, & cuperem huiusmodi
 plura ex te discere, sed nunc venio vt iussu paren-
 tis vtriusq; te vocem ad cenam. Conr. Cuiusmo-
 di estis habituri conuiuas? Henri. Tui ordinis ac
 professionis omnes, nimirum studiosos ac litera-
 tos. Conr. Puerum expecto meum, qui simulatq;
 redierit a negotio, quod transigendum susceperat,
 recta consequar. Ita parenti fac vtriusq; renunties.
 Henr. Renunciabo, sed tu vide ne cesses. Con. Nō
 fiet, reliquos conuiuas nihil morabimur.

Colloq. Mariti vidui, & Philosophi.

Maritus viduus.

Vrsus vxorem ducere co-
 stitui. Philoso. Istuc ne co-
 gitares quidem, si legis-
 ses quæ modis omnibus
 maximè viri de mulierum
 ingenijs memoriæ, ac lite-
 ris prodiderūt. Viduus.
 Ad secundas nuptias ani-
 mum adieci. Philo. Si pri-
 mis nuptijs domari non
 potueris, iam ad secundas trāsito. Si nec illæ te do-
 muerint, appetes & tertiam vxorem. Viduus.
 Sine vxore non possum viuere. Philoso. Qui ex
 prima vxore liberos habet, his poueram super-
 inducens, non aliud agit, q̄ si manibus suis in pro-
 prias ædes incendia mittat. Quam multos no-

Nbtatu
 dignum.

uercalibus odijs domus suæ tranquillitatem tur-
 baffe compertum est? Quid enim est aliud mari-
 talis vita, & præsertim cum secūda vxore, quam
 continuæ rixationis alimonia & litigiorum nutri-
 cula. Proinde si continere non possem, nisi diuina
 id lege vetitum esset concubinam citius quam se-
 cundam vxorem admiserim, ac proli nouercā ad-
 duxerim. Viduus. Nota vxore mihi est opus. Phi-
 loso. Os durum atq; indomitum, si ad te frenan-
 dum coniugio est opus altero. Viduus. Sine vxore
 mihi grauis est vita. Philoso. Age age dum vr-
 get adolescentia, vbi hæc deferbuerit scio dolitu-
 rum. Nescis miser, nescis q̄ sit dulce in vacuo dor-
 mire cubili.

Lepidus
 sermo.

Anselmus & Præceptor & Petrus.
 Anselmus.

O Ratulor tibi reditum e solo
 natali præceptor humanissi-
 me. Præce. Habeo gratiam
 Quomodo se habet res do-
 mi? Anselmus. Varie. Præ.
 Quid ita? Ansel. Iam tri-
 duum totum graui morbo
 laborauit puer ille, qui nu-
 per adductus est ex Ganda-

uo, Petrus Herlemus domum se recepit ob ma-
 tris aduersam valetudinem. Præcep. Nemo acces-
 sit meorum numero? Ansel. Duo accesserunt ex
 Mechlinia. Præce. Cuius filij? Anselmus. Patrem
 aiunt magistratum esse in eadem vrbe. Præcep.
 Quis eos adduxit? Ansel. Vir quispiam natu gran-
 dior, cana barba, canoq; capillitio, quem hypodi-
 dascalus tuus in cenam adhuc, humaniterque
 tractauit. Præcep. Benefactum. Ansel. Præterea

G iij

venit alius ex Antuerpia, qui ancillæ turæ pro annuo victu cognatuli sui adnumeravit coronatos triginta. Præce. Ancilla ubi nunc est? Ansel. Modo abiit ad forum emptura pisciculos tibi in cœnam. Præ. Abi tu ocyus atq; eâ reuoca. Dicitō nihil opus esse, vt quicq; emat, Nam cœno foris. Sed vñ nobis Petrul' nñ? Pet. A foro p̄ceptor. Gaudes te rediisse. Præce. Credo, sed magis gauisurus foretasse si quis renunciasset me diutius abfuturum. Sed tu interea q̄ strenuum te militem præbuiſti paleſtra literaria? Pet. Sic strenue militaui, vt duras absente te edidicerim Terentij Comedias. Præcep. Quas? Petru. Eunuchum atque Adelpbos. Præce. Vtriusq; igitur inscriptionis rationem teneſ? Petru. Teneo p̄ceptor. Præcep. Quid igitur ſignificat vocabulum adelphi? Petru. Hæc dictio pluratiua latine ſignificat fratres, hoc indiſtinctum eſt nomen Comædiæ a duobus fratribus Mitione ac Demea, quorum hic durus ac ſeuus, ille mitis atque indulgens pater Terentio inducitur. Præce. Nunc tu mihi chariſſimus es diſcipulus, atque ob hæc tam strenue nauatam operam tibi permitto, vt a prandio ludas. Petrus. An ſolus ludam p̄ceptor? Præce. Aſciſce tibi vnum aliquem ex illis, quorum mihi explorata eſt in ſtudiis diligentia. Petru. Sodalem cupio conterraneum & cognominem meum Petrum Brugensem. Præceptor. Probe facis, ille nihil aliud q̄ ludit etiam abſque venia. Petrus. Si is non placet, ſine p̄ceptor vt mecum ſit Henricus Lubecēſis, quo iuvene nullus eſt alius in ludo tuo literario bonarum literarum ſtudioſior. Præ. Age fiat.

Sylueſter, Donatus.

Sylueſter.

Saluberri-
ma patris
ad filium
monitio.

Pij ac salu-
bres ad viã
æquitatis
instinctus.

Laudo mi fili, & me vicissim facillimo vteris pa-
tre. Louanium vbi adueneris, ita vjuto, ita te geri-
to, vt sis doctoribus tuis q̄ charissim⁹, ac illum fac
imiteris adolescentem in Comœdia, de quo dicit:
Nulli lædere os, arridere omnibus, nunquam præ-
ferens se alijs, ita vt facillime sine inuidia laudem
inuenias, & amicos pares. Filius. Faciam pater q̄
mones omnia. Pat. In scholis attête fac audias eos
qui profitebuntur. Viam sapientiæ monstrabunt
tibi, & per semitas te ducent æquitatis, quas cum
fueris ingressus, non arctabunt gressus tui, & cur-
rens non habebis offendiculum. In eadem schola
vide ne delecteris in semitis impiorum, nec pla-
ceat tibi malorum via, qui nõ dormiunt, nisi cum
male fecerint, nec capitur somnus ab eis nisi sup-
plantauerint.

Ludus globularis.

Colloq. Iuliani, Augustini, Petri, Pauli, Aegidij
Iulianus.

HS gratia. Tandem ad primam
horam ferias scholarum extorfi-
mus, id quod nobis toto vix semel
contingit anno, Tam difficilẽ hunc
sumus nacti præceptorem, quota-
mẽ ad verbera & plagas nescio an
tota hæc regio facillioem habeat. Augustinus.
Mihj hoc nomine plurimum, mihi debetis quic-
quid est istuc feriarum, qui vobis tam insignem,
tam cõmodum reppererim oratorem, cui ni sa-
xæus, ni ferreus esset negare non potuerit. Petrus.
Vera loqueris, atq; eã ob rẽ oēs te amamus plu-
rimum, vicissim tibi alias, si quid vltus venerit lu-
bentes benefacturi. Sed ad ludum pperemus, dũ
enim loquimur, dum garrimus abit hora. Augu.

Istuc recte, sed quod lusus genus magis placet ?
 Pau. Mihi non potest non maxime placere, quo
 ceteros delectari cognouero. Iul. Videtis ne so-
 dales iucundissimi serenum esse caelum, & ventos
 omnes ac tempestates refedisse? Aug. Videm⁹,
 & propterea magis libet in caēpos & virentia ex-
 currere prata. Iulia. Seuiente hoc aestu campos
 relinquamus alijs, qui domi non habent, vbi cor-
 pus exerceant, horti interim nostri erūt nobis cam-
 porum loco, vbi ad stipitem erectum proijcientes
 vini sextarios aliquot lucrifaciamus in coenā, quae
 res nostro magistro duabus de causis haud erit, ni
 fallor, ingrata: bibet enim nobiscum immunis, &
 a symbolis, & sumptus interim domi nullos fa-
 ciet. Pau. Tu profecto non frustra sapis Iuliane,
 qui tibi sapis in vtraque enim harena exercitatis-
 simus es quandoquidem & strenue potas, nec lu-
 dis indocte. Sed agite, nunc fortunā experiamur.
 Nā hic ludus non ab vno tm̄, sed pendet a plurimū
 dextris, & non raro qui sit multum indoctus mit-
 tendi globi tantum officit, quāntum ceteri pro-
 sint egregie docti. Aug. Istuc sic habet, sed nu-
 mero sumus impares, vnus igitur nostrum alijs
 ludentibus interim sedeat ociosus, aut duos mit-
 tat globos oportet. Pau. Proinde faciam⁹, quod
 in hoc ludēdi genere seruari solet, vt is qui primo
 iactu stipiti erit proximus, ludi spectator sedeat
 ociosus. Sed nusquam fortunatus fuerit, cui tu cō-
 tigeris in hoc lude socius. Aug. Quam ob rem⁹
 Pau. Tu enim es omnium certamine mittendorū
 globorum doctissimus. Aug. Sed fortasse om-
 nium infelicissimus. Pau. Nunc agite bonis au-
 bus rem aggrediamur, vt scire possimus, cui fa-
 ueat, cui sit magis amica fortuna, ego si lubet mit-

H

tam primus omnium. August. Esto tu primus omnium si lubet, papæ, stipiti proximus es, verum sic agens minime te stipitem sed artificem probas, ita si pergas me viceris. Pau. Bonus profecto iactus est Augustine, sed qui fortunæ magis debeatur quam arti. Id quod cæteri quoque sunt ostensuri. Aha Iuliane hunc bolum mihi e faucibus eripuisti, sedebis hoc ludo spectator ociosus. At bene habet. Eiusmodi cõtigerunt socij, vt bona spes habeat animum meum victoriam esse nostram.

Aegid. Quid an putatis nos a fortuna relictos in hoc certamine? vidi plus milies vicisse qui omnium essent indoctissimi. Ne gloriare prius quam viceris. Penes quem sit victoria docebit exitus, sed primum diffiniamus. quoto iactu constabit victoria, quodque sit victrici parti futurum brauium.

Iulianus, Sexternio ludum absoluet, pars prior victa pronuntiabit quanti ludetur, qui in scrobem hunc inciderit in damno erit. Augustin⁹. Placent leges, Nos quoniam proximo iactu vicimus incipiemus. Aegidius. Quod nobis bene vertat. Auge nunc sodalis quanquam hi sunt viribus superiores, nos operam demus vt animo vincamus, qui non raro inferiori victoriam peperit, tu mitte prior, quanquam abbas mallet, nos sequemur.

August. Quid tibi videtur is iactus? Aegidius. Non malus hercule. Sed nunc a nobis expecta meliorem, dixi hoc fore? Quid nunc ais Augustine? Augustinus. Te artificem probum esse, sed magis fortunæ fauore, quam peritia. Paule nunc omnis nostra spes in te sita est, hoc fratu maxime est opus, vt arte pariter ac viribus vtaris. Non enim vicerimus alia via, nisi depellas a stipite globum, vt in scrobem incidat. Paulus. Modis omnibus adnitar, quanquam istuc vicies tentanti vix semel

successerit. Aug. Haud indocte misisti, verū non
 fauet nostræ parti fortuna. Aeg. Quales nunc tibi
 videmur Augustines vincimus duobus, bono sis
 aīo Petre, ita si ter, quaterve successerit, victores
 bibimus, atq; hoc victoria fuerit gloriosior, quod
 tales vicerim⁹ artifices. Aeg. Propere vos quidē
 ante victoriā canitis triumphū. Quin meminēri
 tis, vt belli, ita lusus variā esse aleā. Pe. En iactū
 Aegidi inuincibilem. Paulus. Canes tu quidem
 mox aliam cantilenam. Petr. Recte istuc. Nam
 tu quidem recta ad scrobem properas, & nunc in
 cidisti. Augustinus. Ignaue, quid ita mittis?
 Paulus. Non noui melius. Quæso ne succenseas
 Est æquo animo ferendum, quod mutari non po
 test. Tu nunc arte corrigito, quod nos errauimus,
 sed quid istuc est? Tu quoque ad scrobem prope
 rans, nos imitaris. Pet. Heus Aegidi, nunc præ
 be te virum, euge successit, vos nihil, nos habem⁹
 quatuor. Augustinus. Vtinam sapientes essetis,
 quam estis felices. Aegid. Siue peritia, siue for
 tuna non refert modo contigerit vincere. Nunc Pe
 tre ostendamus, qui viri simus. Si deinceps ita suc
 cesserit, haud dubie nostra est victoria. Petrus.
 Per me, spero, non stabit quo vincamus minus.
 Nam successus addit animum. Aegidius. Hoc vi
 de augustine. Etiam nunc animi quippiam, aut
 spem habes vllam? Rursus ad signum maneo.
 Augustin⁹. Hoc plus habeo spei, quo tu plus glo
 riare. Quam ob rem nunc expromam quicquid
 in me est artis. Quid gloriose nūc ais? Iā depulsus
 es. Aeg. Fateor equidem istuc. Petre ostēde q̄ sis
 peritus aut fortunatus. Pe. Conabor. Aug. Nec
 is profecit quippiam, Paule te iubeo bene prospere
 rare, nam ambigere fortuna videtur vtri velit par
 ti addicere victoriā, profecto vincim⁹ duobus, qd

nunc ais bone vir! habemus tria. Aeg. Nō ita est Erras tu equidem. Aug. Nonne primus ludi iactus noster fuit? & modo accesserunt duo. Aeg. Sic habet quanquam parum te iuuerit. Nunc si lubet eiſce, ſi meus eſſet iſ globus recta in ſcrobem iret. Aug. Neq̄ nunc agit aliud. Quid hoc mali eſt? Nunquam equidem luſi indoctius. Tu mi Paule fac circumſpectius mittas. Pau. Curabo, melius eſt, at non multo. Aeg. Nunc mihi haud dubium eſt quin vicerimus. O ſocij ſimus viri atque iſtos ſuperemus, hic potiores habeo, hic vici. Pet. Vici & ego noster hic ludus eſt. Hodie didiciſti Auguſtine, quam ſit plerunque ſtultum artiſtium fidere in eo ludo, qui fortunę plurimū ſubiacet. Aug. Aequo animo ferendum eſt mihi. Aeg. Quando nos victores, vos victi eſtis, define quāti velitis ludere. Aug. Vt pars victa duos viri ſextarios pendat victrici. Aeg. Platet, ſuper eſt igitur, vt ſortiamur partes. Aug. Fiat, ſpero mihi hoc ludo futuras ferias. Aeg. Iſtuc certum eſt, niſi quis alius te depulerit. Auguſt. Non puto te tantum eſſe artiſtitem. Aeg. Nunc te depuli, neque alius hodie propius acceſſerit, feriabor igitur, ego ſpectator ſedebo hic in viridi gramine. Aug. Nunc omnino pares ſumus, itaque ſi videtur tres ludos coniungemus, poſtea ituri ad compotatiunculam, haud enim iucundum eſt ita ludere vt corpus fatigetur. Aeg. Nihil equidem recuſauerim, modo contingat ad vltimum feriari. Aug. Permittimus, interim talias para, quibus inſcribas errata ſingulorum. Aegidius. Iſtuc opido quam libenter faciam.

DIALOGVS.

Artemona mulier, Parasitus, Demenetus vir
 Argyrippus filius, Philenium meretrix.
 Plantinum est argumentum
 Artemona.

Vid ais? maritum hic meum pos-
 titare vna cum filio, & amicæ ar-
 gentum dedisse, idque præsentem
 filio? Pa. Nihil credas mihi post
 hac Artemona, si mendacem hic
 inueneris. Artem. Ah imperita
 ego & stupida mulier, vereque

Scortatur

mulier, quæ viro meo credidi esse continentio-
 rem neminem. Pa. Contra nunc vides incontinentio-
 rem viuere neminem, quique magis vxorem ode-
 rit, quam ipse te odit. Art. Istuc verum esse res
 ipsa declarat, hoc nimirum est quod ille tam fre-
 quens sit conuiuia foris. Mihi quotidie respondet
 se ire cœnatum ad Archidamum, vel ad Cheream
 vel alium quempiam hic probum ciuem. Interim
 apud scortum cœnitat profunditque omnia. Pa.
 Tu reuocato ancillas, vt extractum e ganeo subli-
 mem rapiant domum. Art. Tace, ego illum ho-
 die excipiam, vt dignus est. Pa. Ego istuc fatiscio
 ita exceptum iri illum, donec tu quidem viues.

Art. Dū ego illum existimo cum probis achone-
 stis viris in negotiosa ciuitate rei domesticæ utilia
 tractare negotia, obsonat, potat, scortatur dies to-
 tos, atque etiam corruptus pater, suum corrup-
 pit, ac male docet filium. Par. Sequere me hac
 Artemona, faciam vt ipsum videas, atque impru-
 dentem opprimas. Art. Nihil est quod mauelim
 Pa. Mane si videris dantem suauium amicæ po-
 teris ne eum cognoscere? Art. Maxime. Para.
 Hem tibi hominem. Art. Perij. Pa. Paulisper